UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
Pró-Reitoria de Graduação
Coordenadoria de Projetos Especiais

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO PARCIAL - PIBID

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA CPE/PROGRAD/UFOB Nº 08/2022

SELEÇÃO DE BOLSISTAS E VOLUNTÁRIOS PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE
INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

A Universidade Federal do Oeste da Bahia – UFOB, por meio da Câmara de Ensino, Assuntos Estudantis
e Ações Afirmativas – CEAA, assessora ao Conselho Universitário, torna público A HOMOLOGAÇÃO DO
RESULTADO PARCIAL do EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA CPE/PROGRAD/UFOB N° 08/2022, Seleção de
Estudantes  dos  cursos  de  licenciatura  em  Artes  Visuais,  Ciências  Biológicas,  Física,  História,
Matemática  e  Química  da  Universidade  Federal  do  Oeste  da  Bahia  -  UFOB  para  bolsistas  e
voluntários(as)  do Programa Institucional  de Bolsas de Iniciação à Docência em conformidade com
Portaria CAPES nº. 83, de 27 de abril de 2022,  aprovado por meio da Declaração  Ad Referendum à
CEAA nº 034, de 28 de setembro de 2022, sob a gestão da Pró-reitoria de Graduação – Prograd.

SUBPROJETO DA ÁREA DE ARTE

Nome Média Resultado Cota
Allan Pablo Pereira Santana 10,0 Aprovado e Classificado 1
Alline de Jesus Almeida 10,0 Aprovado e Classificado 2
Geilson Silva Araújo 10,0 Aprovado e Classificado 3
Iana Falcão Teixeira 10,0 Aprovado e Classificado 4
José Junior da Silva Dias 10,0 Aprovado e Classificado 5
Bruno Henrique Pereira Borges 10,0 Aprovado e Classificado 6
Diana da Silva Ricardo 9,8 Aprovado e Classificado 7
Elisangela Nunes Pereira Lima 9,8 Aprovado e Classificado 8
Vivalso Santos da Cruz Júnior 9,8 Aprovado e Classificado 9
Eduarda Maria de Oliveira Santos 9,7 Aprovado e Classificado 10
Bruna da Silva Araújo 9,3 Aprovado e Classificado 11
Natália Xavier de Souza 9,2 Aprovado e Classificado 12
Joara Santos Magalhães 9,2 Aprovado e Classificado 13
Jhéssica Sabrina dos Santos Lopes 9,0 Aprovado e Classificado 14
Joilson Leandro da Silva 8,9 Aprovado e Classificado 15
Ana Clara Rocha de Oliveira 8,7 Aprovado e Classificado 16
Ramon Souza Lopes 8,5 Aprovado e Classificado 17
Rosemary Souza Santos 8,5 Aprovado e Classificado 18
Jéssica Bispo Ferreira 8,3 Aprovado e Classificado 19
Maria Eduarda de Souza Novaes 8,1 Aprovado e Classificado 20
Thayse Caires da Silva 7,9 Aprovado e Classificado 21
Matheus Dias dos Santos 7,7 Aprovado e Classificado 22
Samirah Rodrigues Costa 7,6 Aprovado e Classificado 23

1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
Pró-Reitoria de Graduação
Coordenadoria de Projetos Especiais

Beatriz Souza Malheiro 7.5 Aprovado e Classificado 24
Talitha Ramos de Souza 7,2 Aprovada e não classificada 25*
Celso Erik Dias Pereira 6,2 Aprovado e não classificado 26*
Raquel Santos Souza 5,5 Aprovado e não classificado 27*
* Cadastro reserva

SUBPROJETO – BIOLOGIA

Nome do Candidato Média Resultado Cota
Inara de Souza Marques 8,0 Aprovado e Classificado 1
Aline Santos 8,0 Aprovado e Classificado 2
Ana Julia Queiroz Silva 8,0 Aprovado e Classificado 3
Anna Edwarda da Silva Costa 8,0 Aprovado e Classificado 4
Isabella Barbosa de Souza 8,0 Aprovado e Classificado 5
Marlon Pereira de Souza 7,5 Aprovado e Classificado 6
Luis Inácio Souza Da Silva 7,5 Aprovado e Classificado 7

Quévila Camila Oliveira Viana 7,0 Aprovado e Classificado 8
João Kaique Lopes dos Santos 7,0 Aprovado e Classificado 9
Jaqueline Rosa dos Anjos 7,0 Aprovado e Classificado 10
Lorena Karen Machado Barbosa 7,0 Aprovado e Classificado 11
Luiza Antunes Abreu 7,0 Aprovado e Classificado 12
Danielle da Silva Batista 6,5 Aprovado e Classificado 13

Tiago César Souza dos Santos 6,5 Aprovado e Classificado 14
Edivânia  Muniz De Souza Santos 6,5 Aprovado e Classificado 15
Deborah Nogueira Lima 6,5 Aprovado e Classificado 16
Clícia Rayra dos Anjos Almeida 6,0 Aprovado e Classificado 17
Daniela dos Santos Martins 6,0 Aprovado e Classificado 18
Hellen Ribeiro Corado 6,0 Aprovado e Classificado 19

Henrique Costa Dâmaso 6,0 Aprovado e Classificado 20
Milena Antunes Chagas 6,0 Aprovado e Classificado 21

Rute Oliveira dos Santos 6,0 Aprovado e Classificado 22
Júlia Silva de Araújo 5,5 Aprovado e Classificado 23
Shara Cristina Silva Alves 5,5 Aprovado e Classificado 24
Joanne Ledo Silva 5,0 Aprovado e não classificado 25*
Emanuelle Lima Rocha 5,0 Aprovado e não classificado 26*

* Cadastro reserva

2

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
Pró-Reitoria de Graduação
Coordenadoria de Projetos Especiais

SUBPROJETO – História

Nome do Candidato Média Resultado Cota
Jean Santos Itacarambi 9,6 Aprovado e Classificado 1
Marcos Vinícius da Camara de Oliveira 9,4 Aprovado e Classificado 2
Edna Araujo Lira Lopes 9,3 Aprovada e Classificada 3
Flávia Souza dos Santos 9,0 Aprovada e Classificada 4
Francisco Lima Batista 8,9 Aprovado e Classificado 5
Gabriela Terezinha dos Anjos Rocha 8,8 Aprovada e Classificada 6
Durval dos Santos Borges Neto 8,7 Aprovado e Classificado 7
Carina Elen de Oliveira Martins 8,5 Aprovada e Classificada 8
Brenno Maia Hofstatter 8,4 Aprovado e Classificado 9
Alessandra Oliveira Mendes de Souza 8,3 Aprovada e Classificada 10
Glauber Rocha Santos 8,1 Aprovado e Classificado 11
Ana Rebeca Corado dos Santos 8,0 Aprovada e Classificada 12
Beatriz Silva de Sousa 7,9 Aprovada e Classificada 13
Eduarda Pereira Santos 7,8 Aprovada e Classificada 14
Eduardo Machado Brito 7,7 Aprovado e Classificado 15
Natany Gabrielle Barreto Lima 7,6 Aprovada e Classificada 16
Vitória do Nascimento Pires 7,5 Aprovada e Classificada 17
Francisca Rodrigues Fernandes Neta 7,5 Aprovada e Classificada 18

SUBPROJETO – Interdisciplinar Física e Química

Nome do Candidato Média Resultado Cota
Frankle Gabriel De Oliveira Souza 10,0 Aprovado e Classificado 1
Paloma Ribeiro Bezerra 9,5 Aprovada e Classificada 2
Bárbara Beatriz Pedroza Santos 9,0 Aprovada e Classificada 3
Geovanna Sousa Bonifácio Magalhães 9,0 Aprovada e Classificada 4
Héryclys Lima Souza 9,0 Aprovado e Classificado 5
Mayra Souza Dos Santos 9,0 Aprovada e Classificada 6
Camila De Jesus Vargas 8,5 Aprovada e Classificada 7
Janciele Pereira Moreira 8,5 Aprovada e Classificada 8
Nanciele Dos Santos Nascimento 8,5 Aprovada e Classificada 9
Danyelle Soares Dos Santos 8,0 Aprovada e Classificada 10
Larissa Fernanda Almeida De Lemos 8,0 Aprovada e Classificada 11
Lorena Vieira Soares 8,0 Aprovada e Classificada 12
Nathan Hoffmann 8,0 Aprovada e Classificada 13

3

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
Pró-Reitoria de Graduação
Coordenadoria de Projetos Especiais

Acenivaldo Nascimento Rodrigues Filho 7,5 Aprovado e Classificado 14
Clévio Dos Santos Silva 7,5 Aprovado e Classificado 15
Daniel De Araújo Da Silva 7,5 Aprovado e Classificado 16
Danilo Santos De Oliveira 7,5 Aprovado e Classificado 17
Ingrid Ariane Soares Oliveira 7,5 Aprovada e Classificada 18
Marcelo Laurindo Dos Santos Junior 7,5 Aprovado e Classificado 19
Vitor Vinícius Ramos Da Silva 7,5 Aprovado e Classificado 20
Maria Luiza Dos Santos 7,0 Aprovada e Classificada 21

Barreiras, 13 de outubro de 2022

ADMA KÁTIA LACERDA CHAVES
Pró-Reitora de Graduação

4

		2022-10-14T06:09:37-0300